
page 1 / 4

AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHÉ 
SECTION I : POUVOIR ADJUDICATEUR 
 
I.1) Nom et adresses : Communauté d'Agglomération du Niortais, 140 rue des Equarts CS 28770, F - 79027 Niort
cedex, Tél : +33 517388070, courriel : marches.publics@agglo-niort.fr 
Code NUTS : FR533 
Code d'identification national : 200 041 317 00013 
Adresse(s) internet :  
Adresse principale : http://www.agglo-duniortais.fr/ 
Adresse du profil d'acheteur : https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/index.jsp 
I.2) Procédure conjointe 
I.4) Type de pouvoir adjudicateur : Agence/office régional(e) ou local(e) 
I.5) Activité principale : Services généraux des administrations publiques.  
 
SECTION II : OBJET 
 
II.1) Etendue du marché 
II.1.1) Intitulé : Inventaire (délimitation et caractérisation) des zones humides, du réseau hydrographique et des
plans d'eau de 36 communes de la CAN 
Numéro de référence : 2016P23 
II.1.2) Code CPV principal : 71300000 
II.1.3) Type de marché : Services. 
II.1.4) Description succincte : Inventaire (délimitation et caractérisation) des zones humides, du réseau
hydrographique et des plans d'eau de 36 communes de la Communauté d'agglomération du Niortais 
II.1.6) Information sur les lots :  
Ce marché est divisé en lots : oui. 
II.1.7) Valeur totale finale du marché (hors TVA) : 236910.00 euros 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé : AMURE, ARCAIS, LE BOURDET, COULON, MAGNE, PRIN-DEYRANCON, SAINT-GEORGES-DE-
REX, SANSAIS, VALLANS, LE VANNEAU-IRLEAU 
Lot n° : 1 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
71300000 
II.2.3) Lieu d'exécution  :  
Code NUTS : FR533 
II.2.4) Description des prestations : AMURE, ARCAIS, LE BOURDET, COULON, MAGNE, PRIN-DEYRANCON,
SAINT-GEORGES-DE-REX, SANSAIS, VALLANS, LE VANNEAU-IRLEAU 
II.2.5) Critères d'attribution  :  
Critère(s) de qualité :  
- Qualité de la méthodologie : bonne compréhension de la commande et cohérence du calendrier / Pondération : 15 
- Qualité des moyens matériels et logiciels affectés / Pondération : 10 
- Qualité des moyens humains affectés, au regard de la commande et de la méthodologie / Pondération : 20 
Prix - Pondération : 55 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : oui. 
Description des options : Une tranche optionnelle par commune : réunion spécifique avec les exploitants agricoles
Les tranches optionnelles seront affermies de façon autonome pour chaque commune, par ordre de service émis au
plus tard au démarrage de l'inventaire communal. 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé : BEAUVOIR/NIORT, BELLEVILLE, BOISSEROLLES, PRISSE-LA-CHARRIERE, LA FOYE-
MONJAULT, FRONTENAY-ROHAN-ROHAN, MAUZE/MIGNON, PRIAIRES, LA ROCHENARD, ST-ETIENNE-LA-
CIGOGNE, ST-SYMPHORIEN, THORIGNY, USSEAU 

mailto:marches.publics@agglo-niort.fr
http://www.agglo-duniortais.fr/
https://www.achatpublic.com/sdm/ent/gen/index.jsp


page 2 / 4

Lot n° : 2 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
71300000 
II.2.3) Lieu d'exécution  :  
Code NUTS : FR533 
II.2.4) Description des prestations : BEAUVOIR/NIORT, BELLEVILLE, BOISSEROLLES, PRISSE-LA-
CHARRIERE, LA FOYE-MONJAULT, FRONTENAY-ROHAN-ROHAN, MAUZE/MIGNON, PRIAIRES, LA
ROCHENARD, ST-ETIENNE-LA-CIGOGNE, ST-SYMPHORIEN, THORIGNY, USSEAU 
II.2.5) Critères d'attribution  :  
Critère(s) de qualité :  
- Qualité de la méthodologie : bonne compréhension de la commande et cohérence du calendrier / Pondération : 15 
- Qualité des moyens matériels et logiciels affectés / Pondération : 10 
- Qualité des moyens humains affectés, au regard de la commande et de la méthodologie / Pondération : 20 
Prix - Pondération : 55 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : oui. 
Description des options : Une tranche optionnelle par commune : réunion spécifique avec les exploitants agricoles
Les tranches optionnelles seront affermies de façon autonome pour chaque commune, par ordre de service émis au
plus tard au démarrage de l'inventaire communal. 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
II.2) Description 
II.2.1) Intitulé : BRULAIN, CHAURAY, FORS, GERMOND-ROUVRE, JUSCORPS, SAINT-GELAIS, SAINT-
MARTIN-DE-BERNEGOUE, SAINT-MAXIRE, SAINT-REMY, SAINT-ROMANS-DES-CHAMPS, SCIECQ, VILLIERS-
EN-PLAINE, VOUILLE 
Lot n° : 3 
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
71300000 
II.2.3) Lieu d'exécution  :  
Code NUTS : FR533 
II.2.4) Description des prestations : BRULAIN, CHAURAY, FORS, GERMOND-ROUVRE, JUSCORPS, SAINT-
GELAIS, SAINT-MARTIN-DE-BERNEGOUE, SAINT-MAXIRE, SAINT-REMY, SAINT-ROMANS-DES-CHAMPS,
SCIECQ, VILLIERS-EN-PLAINE, VOUILLE 
II.2.5) Critères d'attribution  :  
Critère(s) de qualité :  
- Qualité de la méthodologie : bonne compréhension de la commande et cohérence du calendrier / Pondération : 15 
- Qualité des moyens matériels et logiciels affectés / Pondération : 10 
- Qualité des moyens humains affectés, au regard de la commande et de la méthodologie / Pondération : 20 
Prix - Pondération : 55 
II.2.11) Information sur les options :  
Options : oui. 
Description des options : Une tranche optionnelle par commune : réunion spécifique avec les exploitants agricoles
Les tranches optionnelles seront affermies de façon autonome pour chaque commune, par ordre de service émis au
plus tard au démarrage de l'inventaire communal. 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non. 
II.2.14) Informations complémentaires 
 
SECTION IV : PROCEDURE 
 
IV.1) Description 
IV.1.1) Type de procédure : Ouverte 
IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique 
IV.1.6) Enchère électronique 
IV.1.8) Information concernant l'accord sur les marchés publics (AMP) :  
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics : oui. 



page 3 / 4

IV.2) Renseignements d'ordre administratif  
IV.2.1) Publication antérieure concernant le même marché :  
Numéro de l'avis au JO série S : 2016/S131-234981 - Date de publication : 09 juillet 2016 
IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique 
IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de
préinformation 
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE 
 
Lot n° : 1 
Intitulé : Communes de Amuré, Arçais, Le Bourdet, Coulon, Magné, Prin-Deyrançon, Saint-Georges de Rex,
Sansais, Vallans et Le Vanneau Irleau 
Un marché/lot est attribué : oui. 
V.2) Attribution du marché 
V.2.1) Date de conclusion du marché : 27 septembre 2016 
V.2.2) Informations sur les offres :  
Nombre d'offres reçues : 5 
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : non. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
NCA Environnement, 11 Allée Jean Monnet, F - 86170 Neuville de Poitou, adresse internet : http://www.nca-env.fr,
code NUTS : FR534 
Le titulaire est une PME : oui. 
V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA) :  
Valeur totale du marché/du lot : 73300 euros 
V.2.5) Information sur la sous-traitance :  
Le marché est susceptible d'être sous-traité : non. 
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE 
 
Lot n° : 2 
Intitulé : Beauvoir/Niort, Belleville, Boisserolles, Prissé la Charrière, La Foye Monjault, Frontenay Rohan Rohan,
Mauzé/Mignon, Priaires, La Rochenard, St-Etienne la Cigogne, Saint Symphorien, Thorigny, Usseau 
Un marché/lot est attribué : oui. 
V.2) Attribution du marché 
V.2.1) Date de conclusion du marché : 27 septembre 2016 
V.2.2) Informations sur les offres :  
Nombre d'offres reçues : 4 
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : non. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  
Hydro Concept, 29 Avenue Louis Bréguet, F - 85180 Château d'Olonne, adresse internet : 
http://www.hydroconcept.eu, code NUTS : FR515 
Le titulaire est une PME : non. 
V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA) :  
Valeur totale du marché/du lot : 82810.00 euros 
V.2.5) Information sur la sous-traitance :  
Le marché est susceptible d'être sous-traité : non. 
 
SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHE 
 
Lot n° : 3 
Intitulé : Brulain, Chauray, Fors, Germond Rouvre, Juscorps, Saint Gelais, Saint Martin de Bernegoue, Saint Maxire,
Saint Rémy, Saint Romans des Champs, Sciecq, Villiers en Plaine, Vouillé 
Un marché/lot est attribué : oui. 
V.2) Attribution du marché 
V.2.1) Date de conclusion du marché : 27 septembre 2016 
V.2.2) Informations sur les offres :  
Nombre d'offres reçues : 4 
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : non. 
V.2.3) Nom et adresse du titulaire :  

http://www.nca-env.fr
http://www.hydroconcept.eu


page 4 / 4

DCI Environnement, 1 rue des Ecus, F - 85170 LE POIRE SUR VIE, adresse internet : http://www.dci-
environnement.fr, code NUTS : FR515 
Le titulaire est une PME : non. 
V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA) :  
Valeur totale du marché/du lot : 80800.00 euros 
V.2.5) Information sur la sous-traitance :  
Le marché est susceptible d'être sous-traité : non. 
 
SECTION VI : RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES 
 
VI.3) Informations complémentaires : Contrats conclus, consultables sur demande auprès du Service Marchés
Publics de la CAN 
VI.4) Procédures de recours 
VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours :  
Tribunal administratif de Poitiers, 15 rue de Blossac BP 541, F - 86020 Poitiers cedex, Tél : +33 549607919,
courriel : greffe.ta-poitiers@juradm.fr, Fax : +33 549606809 
VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation 
VI.4.3) Introduction de recours 
VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours :  
Greffe du Tribunal administratif de Poitiers, Idem ci-dessus, F - 86020 Poitiers cedex 
VI.5) Date d'envoi du présent avis : 16 décembre 2016

http://www.dci-environnement.fr
http://www.dci-environnement.fr
mailto:greffe.ta-poitiers@juradm.fr

